von Darbete bischof Herman 
bie den ziten began 
zeisen mit den Ruzen. 
die wolden sich uf strtl?;en 
kegen dem cristentume als e . 
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vaste hin zu lande wert. 
die Ruzen rnanten sere ir pfert 
beide rnit geiseln und rnit sporn; 
sie wänten alle sin verlorn: 

den Ruzen liezen sie daz lant. 
den bruderen gienc iz sus in hant: 
were Plezcowe dä behut 
daz were nu dem cristenturne gut 
biz an der werlde ende. 

Bie sinen ziten ez geschach, 
daz man die Ruzen riten sach 
stoltzlich in des kuniges lant. 
sie vrometen roub und brant 
rnit eime kreftigen her. 

Ruzen schutzen wären kornen 
kunige Thoreiden zu vromen. 
sie wunten rnanchen mit ir bogen, 
doch wurden sie dar an betrogen: 
wer uf der wart gewunt 
er wart schire gesunt.739 

Påvens sändebud Francisco de Moliano understryker med tyngd år 1300 
förbudet att exportera vissa varor till hedningarna: 

(46.) Item ponit, quod idern magister et fratres rnercandi gratia pacern et treugam 
speciales cum paganis sepius faciunt et fecerunt, ita videlicet, quod ipsi pagani cum 
rnercibus suis ad aliquern centrum locum in districtu ipsorurn rnagistri et fratrum 
vaniunt et ibidem ipsi fratres exclusis civibus antedictis et quibusdarn aliis chris
tianis rnercationes totius patrie Livonensis. 

(47.) Itern ponitur, quoddicti magister et fratres, cum milites reputari et esse velint, 
contra rnilitarern decentiam mercationes omnes, immo tanquarn penestici 
vilissimurn genus mercationis exercent porna, caules, raphanum, cepe et alia (et) his 
similia vendentes.740 

Och c 10 år senare har han inte slutat uppmana till att följa Lateran-
konciliets beslut: 

73Y 

740 

(275.) Item ponit et probare intendit dictus procurator nomine supra, quod cives 
Rigensis infidelibus guerram facientibus christianis de partibus illis portant et 
portaverunt ad terras dictorum paganorum arma, ferrum, merces et victualia 
esculenta, potulenta et alia mercium genera et eisdem infidelibus vendunt et 
vendiderunt contra canonicas sancciones in dampnum et preiudicium christianitatis 
et fratrum predictorum. 

Livländische Reimchronik mit Anmerkungen (1876). 
Das Zeugenverhör .... (1912), s 157. 
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(277.) Item quod predicti preceptor et fratres non vendiderunt necque vendunt per 
se vel alios ferrum arma, esculenta, potulenta et alia genera mecium prohibita per 
dictum tempus. 

(280.) Item quod predictis preceptori et fratribus licitum est priviligeiorum eorum 
ordini indultorum (!) emere et vendere quelibet genera mercium pro eorum
necessitatibus et utilitatibus et profectibus et licuit, iam sunt L anni et plus.